22

23

24

25

26

27

28

29
30

31

33

35

39

40

Mesedes kalt / mezedes krioi

Tzatziki® 6,00 €
Pikant gewiirzte Quarkspeise mit Knoblauch und Gurke
TaramasP 7,50 €
Fischrogenpaste auf Kartoffelbasis, verfeinert mit Olivendl
Kopanisti® 7,50 €
Schafskdsecreme mit frischen Gewiirzen (etwas pikant)

Panzaria 6,50 €
Rote Beete eingelegt in Olivendl, verfeinert mit Paprika
Skordalia 6,50 €

Knoblauchpaste auf Kartoffelbasis, verfeinert mit
Knoblauch und frischen Krautern

Feta® 8,50 €
Schafskdse garniert mit Tomaten, Zwiebeln,
Oliven und Peperoni

Mesedes warm / mezedes zesti
Zucchini*© 7,20 €

in Mehl gebraten, dazu Tzatziki
Auberginen®€ - gebraten, dazu Tzatziki 7,20 €

Peperoni Skaras 7.90 €
Gegrillte Peperoni, garniert mit Knoblauchdl
Tiropitakia*©¢ 750 €

Frittierte Filoteigsackchen gefiillt mit Schafskise
und frischen Krdautern, dazu Tzatziki

Keftedakia® 8,90 €
Gebratene Hacksteaks in Tomatensauce,
verfeinert mit Fetakdse

Halloumi*©&H 9,20 €
paniert, dazu ein Tomaten-Chutney, verfeinert mit Mandeln

Feta Tigani* 6 8,00 €
Fetakase paniert mit Réstzwiebeln und Tomaten

Dolmadakia 8,20 €

Hausgemachte Weinbldtter gefiillt mit Reis und Hackfleisch
in Dill-Zitronensauce

Feta Fournou® 9,90 €
Fetakdse aus dem Backofen garniert mit Tomaten,
Zwiebeln, Paprika und Olivenol

MesedakiarC6 p.P. 16,50 €
Warme und kalte Vorspeisenplatte

Saganakir 6k 0,00 €
Mehlierter Bergkdse mit Honig und Sesam

Sardelles*? 10,50 €

Gebratene Sardinen auf Rucolabeet
und Knoblauchol

Kolokithokeftedes*t 8,50 €

Zucchinibillchen mit Schafskidse und
frischen Krautern, dazu Tzatziki
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50

51

17

70

71

72

Sllppﬁll / soupes

Jouvarlakia® 6,50 €
Zitronensuppe mit frischen Krautern und Hackballchen
Fasolada 5,50 €

Hausgemachte Bohnensuppe

Brote / psomia

Skordopsomo*¢ 5,00 €
Warmes Brot mit hausgemachter Knoblauchbutter

Pita* 4,50 €

Gegrilltes Pitabrot verfeinert mit Oregano

Salate / Salates
Choriatiki® 12,50 €

Tomaten, Gurke, Zwiebel, Peperoni, Oliven, Paprika,
garniert mit Schafskdse

Gemischter Salat wahlweise mit

15 Ziegenkise© 15,50 €
332 Gyros 16,50 €
333 Gegrillter Hihnchenbrust 16,50 €
334 Gegrillten Garnelen® 18,50 €
335 Gebratene Sardinen*? 17,50 €

Aus dem Meer / psarika

Vor jedem dieser Hauptgange servieren wir einen kleinen Salat

Tsipoura® 25,00 €
Gegrillte Dorade, dazu Knoblauchkartoffeln und Spinat
auf einem hausgemachten Olivendl-Zitronen-Dip

Garides®® 23,50 €
Gegrillte Garnelen, dazu gegrilltes Gemiise auf Butterreis

Kalamari®N¢6 20,00 €

Panierte Kalamari, dazu gegrilltes Gemiise,
Pommes und hausgemachtem Mayo-Dill-Dip



73

74

75

53

55

Nudelgerichte / simarika

Vor jedem dieser Hauptgdnge servieren wir einen kleinen Salat

Makaronia Fileto*© 16,50 €

Kurze Nudeln mit Schweinefiletspitzen, Broccoli
und Champignons in Sahnesauce

Hilopites Paradosiakes*® 17,50 €
Bandnudeln mit Hdhnchenbruststreifen,

getrockneten Tomaten und Oliven, verfeinert

mit Olivendl und Knoblauch, garniert mit

geriebenem Schafskdse

Garidomakaronada®®G 21,50 €
Bandnudeln mit gebratenen Garnelen in
sahniger Dill-Knoblauchsauce

Jouwetsi Arni*© 20,50 €
Lammfleisch mit Reisnudeln in Tomaten-
sauce, (iberbacken mit Kase

Traditionelle Hausmannskost
aus dem Ofen und Topf / magirefta

Vor jedem dieser Hauptgange servieren wir einen kleinen Salat

Arni Psito* 21,50 €
Hausgemachter Lammbraten, dazu Kartoffeln und Speckbohnen
auf einer hausgemachten Rotweinsauce

Kotopoulo Lemonato 18,50 €
Maishdhnchenbrust, dazu Zitronenkartoffeln,
Babymohren und griechischer Joghurt

Mousaka*© 17,50 €
Hausgemachter Auflauf nach Omas Rezept aus Auberginen,
Hackfleisch und Kartoffeln, verfeinert mit Creme Bechamel

56  Kokkinisto vom Lamm" 10,50 €
Geschmorte Lammhaxe in Weisswein-Tomatensud,
dazu Kartoffeln und griine Bohnen

57  Kleftiko® 10,50 €
Lamm aus dem Backofen mit Kase,
frischem Gemiise und Kartoffeln



60

61

62

65

66

67

68

Grillgerichte / tis skaras

Vor jedem dieser Hauptgange servieren wir einen kleinen Salat

Gyros® 17,50 €
Schweinefleisch vom DrehspieB, eingelegt in hausgemachter
Marinade, dazu Tzatziki und eine Beilage nach Wahl

Souvlaki me tria® 15,50 €
Drei FleischspieBe vom Schweinelachs,
dazu Tzatziki und eine Beilage nach Wahl

Bifteki® 18,50 €
Gefiilltes Hacksteak mit Schafskase,
dazu Tzatziki und eine Beilage nach Wahl

Paidakia® 26,50 €
Frische Lammbkoteletts, dazu Tzatziki
und eine Beilage nach Wahl

Arni Souvlaki® 22,50 €
Gegrillter LammspieB, dazu Tzatziki
und eine Beilage nach Wahl

Athena Teller® 20,90 €

Ein FleischspieB, zwei Hacksteaks und Gyros,
dazu Tzatziki und eine Beilage nach Wahl

Kalimera Teller® 21,50 €

Ein FleischspieB, zwei Hacksteaks und ein Lammkotelett,
dazu Tzatziki und eine Beilage nach Wahl

Kreta Teller® 21,00 €

Ein FleischspieB, ein Hacksteak, Kalbsleber und Gyros,
dazu Tzatziki und eine Beilage nach Wahl

Chania Teller® 25,50 €

Lammbhiiftsteak, Lammfilet, ein Lammkotelett,
dazu Tzatziki und eine Beilage nach Wahl

Arni Fileto® 24,50 €
Gegrilltes Lammfilet, dazu Tzatziki
und eine Beilage nach Wahl

Knoblauchkartoffeln oder Bratkartoffeln, Reis, Reisnudeln®,

Unsere Beilagen:

Backkartoffeln in Tomatensud, Pornmes oder
Baby-Kartoffeln in Senf-Honigsauce'
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81

00

78

82

85

86

Q2

Kalimera Klassik’s / klassika

Vor jedem dieser Hauptgdnge servieren wir einen kleinen Salat

Kalbsleber® 20,50 €

gegrillt, dazu Bratkartoffeln, gerostete Zwiebeln,
auf einer hausgemachten Rotweinsauce

Tigani® 10,50 €
Gegrillte Schweinefilets in Champignonsauce,
dazu Bratkartoffeln und Broccoli, in der Pfanne serviert

Souvlaki Kota® 18,50 €

HahnchenbrustfiletspieB auf Champignonsauce
und Reis, dazu Broccoli

Arnisio Fileto Metaxa® 26,50 €

Gegrilltes Lammfilet auf Metaxasauce,
dazu Speckbohnen und Bratkartoffeln

Kotopoulo Metaxa® 19,50 €
Hihnchenbrusifilet iiberbacken mit Camembert
auf Metaxasauce, dazu Pommes

Gyros Metaxa® 20,50 €
Schweinefleisch vom DrehspieB, auf Metaxasauce
mit Kdse iiberbacken, dazu Pommes

Bifteki Metaxa® 21,50 €

Gefiilltes Hacksteak auf Metaxasauce mit Kise iiberbacken,
dazu Folienkartoffel mit Tzatziki

Vegelarische Gerichte / hortofagia

Briam&:- 14,50 €
Frisches Gemiise in Tomaten-Weissweinsauce
mit Schafskdse iiberbacken

Spanaki® 14,50 €
Champignons gefiillt mit Spinat und Fetakase,
iiberbacken mit Edamer, in hausgemachter Champignonsauce

Gigantes® 13,00 €
Weisse Riesenbohnen in Tomatensauce,
mit Fetakdse iiberbacken

DakosAH6 14,50 €

Ziegenkdse in Mandelkruste auf Crostini, verfeinert
mit Cherrytomaten und Lauchzwiebeln

Dessert / epidorpia
Milfey Kalimera*©¢H 7,50 €

Vanille- und Schokoladeneis, hausgemachte Creme,
geriebener Blitterteig und karamellisierte Mandeln

Hausgemachter Schokoladenkuchen*t¢# 7,90 €
dazu eine Kugel Vanilleeis

Portokalopita®©6 7,00 €
Hausgemachter Orangenkuchen, dazu eine Kugel Mangoeis
Jaourtakit¢ 6,60 €

Griechischer Joghurt mit Honig
und karamellisierten Mandeln
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95

Eis / pagota

Kugel Schokoladeneis®H
Kugel Vanilleeis®
Kugel Stracciatellaeis®H
Kugel Mangoeis®

Gemischtes Eis mit Sahne®

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

8,50 €

Warme Getranke / sesta rofimata

Heisse Schokolade®H
Mokka

Espresso
Cappuccino®

Kaffee

Tee

Milchkaffee®

Latte Machiatto®

Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse

Glas
Tasse

Glas

4,20 €
2,00 €
2,60 €
3,20 €
2,80 €
2,80 €
3,90 €
3.00 €

Alkoholfreie Getranke / anapsiktika

Coca Cola** 0,21
FaIlta}ﬁ D,EI
Sp‘ﬂtﬂ“g'ﬁ H,ZI
Fassbrause* 0,21
Apfelschorle 0,21
Mineralwasser Still/Sprudel Fl 0,251
Bitter Lemon?

Tonic Water>

Ginger Ale3

Coca Cola light*>+s oder Zero+5
Rhabarberschorle

Apfelsaft 0,21
Orangensaft 0,21
Kirschnektar 0,21

KiBa (Kirsch-Bananennektar) 0,21

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

FL 0,751

FL 0,21
FL 0,21
FL 0,21

FL. 0,331
FL 0,331

0,41
0,41
0,41
0,41

450 €
4,50 €
4.50 €
450 €
4,50 €

6,90 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €

4,20 €
450 €

4.50 €
4,50 €
4.50 €
4,50 €



Aperitifs / aperitif

Martini Bianco" 5 6,00 €
Sherry dry 5d 6,00 €
Hugot 021 8,00€
Holunderbliitensirup, Prosecco, Minze, Limette

Aperol Spritz>* 021 8,00€
Campari® Soda 021 7.50€
Campari? Orangensaft 021 750€
Ouzo Plomari 4d 5,90 €

Biere vom Fass / warelisies bires

Veltins Pilsner* 0251 3,00€
Veltins Pilsner* 041 4,00€
Mythos* 031 3,50€
Mythos* 051 5,00€
Grevensteiner Original* 031 350€
Grevensteiner Original® 04 4,00€
Aktien Landbier Dunkel* 031 3,50€
Aktien Landbier Dunkel* 04 4,00€

Flaschenbiere / emfialomenes bires

Meisel’s Original Hefeweizen* 051 5,00€
Meisels Kristall* 051 5,00€
Meisel’s Dunkel® 051 5,00€
Meisel’s Hefeweizen Alkoholfrei* 051 5,00€
Veltins Alkoholfrei* 0331 3,50€

Sekt & Champagner / sabania

Sektt 021 6,00€
Sekt- FL0,751 25,50 €
Proseccot 021 750€

Champagner® FL 0,751 90,00 €



Spirituosen / alkooloucha pota

Ouzo
Malteserkreuz Aquavit
Linie Aquavit
Jubildums Aquavit
Doppelkorn
Wodka
Birnengeist
Himbeergeist
Amaretto>H
Baileys3+¢
Jigermeister
Ramazzott
Fernet Branca
Gordon's Dry Gin
Calvados X.O.
Averna

Sambuca

Brandy / Cognac

Asbach Uralt

Hennesy V.5.0.P?
Metaxa 5* Sterne?
Metaxa 7* Sterne?

Whiskey

Johnnie Walker?
Jack Daniel'’s
Ballantines?
Canadian Club?

2d
2cl
2d
2cl
2d
2cl
2d
2cl
2cl
4cl
2cl
2d
2cl
4l
2cl
2d
2cl

2d
2cl
2d
2cl

4cl
4cl
4cl
4d

2,60 €
2,80 £
2,80 €
2.80 €
2,80 €
2,80 €
3,80 €
3,80 €
2,40 €
2,80 €
2,40 €
3,20 €
3,20 €
4,80 €
4,80 €
3,20 €
2,80 €

3,80 €
4,80 €
4,20 €
4,60 €

4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €



Likorweine / krasia liker

Mavrodafni® (rot) 0,251 7,50 € 0,51 12,50 €
Samos* (weiB) 0,251 7,50 € 0,51 12,50 €

Offene Weine / anichta krasia

Moshofilero® 0,251 8,00 € 0,51 12,50 €
weil}, fruchtig, trocken

Cambas Imiglykos" 0,251 8,00 € 0,51 12,50 €
weiB, fruchtig, lieblich

Retsina 0,251 8,00 € 0,5110,90 €
weil, trocken, geharzt

Cambas Imiglykos" 0,251 8,00 € 0,51 12,50 €
rot, feinfruchtig, lieblich

Syrah Cabernet Sauvignon® 0,251 8,00 € 0,51 12,50 €
rot, feinfruchtig, trocken

Boutarit 0,251 8,00 € 0,51 12,50 €
rosé, trocken

Unsere Weinempfehlung

Alexandris® FL 0,751 25,50 €
weil, trocken, Aromen von Zitrus,
Ananas und Jasminbliiten

Techni Alipias® FL 0,751 25,50 €
weib, trocken, fruchtige Aromen von Zitronen
und Pfirsichen, mit leichten Krdauternoten

Techni Alipias Cabernet Sauvignon™  FLo0751 290,50 €
tiefes rubinrot, trocken, fleischig, saftig,
Aromen von Brombeeren, Pfeffer und Leder

Alexandris Noir* FL0,751 20,50 €
tiefe rubinrote Farbe mit Aromen von
getrockneten Friichten

" Rosato" FL 0,751 25,50 €
rosé, erfrischende Aromen von Rosen-
Erdbeeren und Kirschkonfitiire

Allergene & Zusaizsioffe:

A) Glutenhaltiges Getreide, B) Krebstiere und Erzeugnisse daraus, C) Eier und Erzeugnisse daraus,
D) Fische und Erzeugnisse daraus, E) Erdniisse und Erzeignisse daraus, F) Sojabohnen und Erzeugnis-
se daraus, G) Milch und Erzeugnisse daraus, H) Schalenfriichte und Erzeugnisse daraus, 1) Sellerie
und Erzeugnisse daraus, I) Senf und Erzeugnisse daraus, K) Sesamsamen und Erzeugnisse daraus,

L) Schweteldioxid und Sulfite, M) Lupinen und Erzeugnisse daraus, N) Weichtiere und Erzeugnisse
daraus 1) mit S0Bungsmitteln 2) chininhaltig 3) mit Farbstoffen 4) koffeinhaltig 5) Taurin 6) mit

( Antioxidationsmitteln 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweilt

[ 9} mit Konservierungsstoffen 10) gewachst 11) geschwefelt 12} geschwdrzt 13) enthdlt eine Phenyla-
‘ laninquelle (z.B. Aspartam} 14) mit Geschmacksverstarker

Alle Preise sind inkl. Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer HAUPTSTADT | MEDIEN.
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